

## CARTA PROPOSTA

Alcântaras-CE, 14 de abril de 2023

A  
Comissão Permanente de Licitações do Governo Municipal de Meruoca.  
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº 1603.01/2023 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO.

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a V.Sas nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de **TOMADA DE PREÇOS Nº 1603.01/2023 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO.**, pelo preço global de **R\$ 349.377,36 (Trezentos e Quarenta e Nove Mil, Trezentos e Setenta e Sete Reais e Trinta e Seis Centavos)**

Os serviços objeto desta licitação deverão ser executados e concluídos dentro do prazo de **180 (Cento e Oitenta) Dias**, contados a partir do recebimento da ordem de serviços, podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação



**1. Identificação da Licitante:**

- Nome Fantasia: GOOD EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS
- Razão Social: GOOD EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
- Inscrição CNPJ: 24.989.784/0001-90
- Optantes pelo SIMPLES? (SIM)
- Inscrição Municipal: 7922
- Endereço Completo: R LOURENCO LOPES, Nº 232 – CENTRO – ALCANTARAS/CE, CEP: 62.120-000
- Nº Telefone: (88) 9 8121-1775, E-mail: [goodempserv@hotmail.com](mailto:goodempserv@hotmail.com)

**2. Identificação do Representante Legal:**

- Nome Completo: Fernanda Narciso Pires
- Cargo: Sócia - Administradora
- Carteira de Identidade: 20075817220
- Inscrição CPF: 605.296.083-32
- Nº Celular: (88) 98121-1775

- 3. Objeto:** Constitui o objeto da presente proposta: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE ANIL, MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE ANIL, MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE.	UND	1	R\$ 349.377,36 (Trzentos e Quarenta e Nove Mil, Trezentos e Setenta e Sete Reais e Trinta e Seis Centavos)	R\$ 349.377,36 (Trzentos e Quarenta e Nove Mil, Trezentos e Setenta e Sete Reais e Trinta e Seis Centavos)



Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Seguridade Social e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnicas e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigosos ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei n.º 9.854/99, regulamentada pelo Decreto n.º 4.358, de 05/09/2002.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviços.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. Fernanda Narciso Pires, Carteira de Identidade n.º 20075817220 e CPF n.º 605.296.083-32, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta será de 90 (noventa) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

4. Condições Gerais da Proposta:

- A empresa GOOD EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitado, inclusive a margem de lucro.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.
- Declara ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.



## DECLARAÇÃO DE INDICAÇÃO

GOOD EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, INDICA, o Engenheiro Civil, DAVID ERMERSON FARIAS EUGENIO, CPF sob nº 027.173.933-90, registrado no CREA sob o nº 329749 e Registro Nacional sob nº 0616668341, como RESPONSÁVEL TÉCNICO desta empresa, no qual o mesmo acompanhará a execução do objeto desta licitação.

Assinado de forma digital por  
DAVID ERMERSON FARIAS  
EUGENIO: 02717393390  
Dados: 2023.04.14 16:47:50  
-03'00'

**DAVID ERMERSON FARIAS EUGENIO**  
Registro Crea Nº 329749  
Engenheiro Civil

Assinado de forma digital por  
FERNANDA NARCISO  
PIRES:60529608332  
Dados: 2023.04.14 07:48:31  
-03'00'

**FERNANDA NARCISO**  
PIRES:60529608332  
**GOOD EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**  
Sócia - Administradora



# GOOD EMPREENHIMENTOS

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Orçamento: PAVIMENTAÇÃO E PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE ANIL

Local: DISTRITO DE ANIL, MERUOCA-CE

Fonte: TABELA SEINFRA CE 27.1

B.D.I.: 26,87%

Data do orçamento: 14 DE ABRIL DE 2023

ITEM	FONTE	CÓDIG.	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	PR. UNIT.	PR. UNIT C/ BDI	PR. TOTAL
<b>1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
1.1	SEINFRA	c1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	22,44	R\$ 149,96	R\$ 190,25	R\$ 4.269,17
1.2	SEINFRA	c2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	0,53	R\$ 471,75	R\$ 598,51	R\$ 317,21
<b>2.0 PAVIMENTAÇÃO</b>								
2.1	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	5.332,02	R\$ 2,11	R\$ 2,68	R\$ 14.264,79
2.2	SEINFRA	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	4.310,98	R\$ 36,28	R\$ 46,03	R\$ 198.446,81
2.3	SEINFRA	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	79,09	R\$ 400,75	R\$ 508,43	R\$ 40.212,05
2.4	SEINFRA	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	2.259,94	R\$ 23,56	R\$ 29,89	R\$ 67.556,63
2.5	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	79,09	R\$ 45,10	R\$ 57,22	R\$ 4.525,84
<b>3.0 SERVIÇOS DIVERSOS</b>								
3.1	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	5.332,02	R\$ 1,15	R\$ 1,46	R\$ 7.779,44
<b>4.0 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>								
4.1			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MES	6,00	R\$ 1.577,13	R\$ 2.000,90	R\$ 12.005,42
<b>VALOR TOTAL C/ B.D.I. 26,87%</b>								<b>R\$ 349.377,36</b>

DAVID ERMENSON Assinado de forma digital por  
DAVID ERMENSON FARIAS  
EUGENIO: 02717393390  
Dados: 2023.04.14 16:38:55  
-03'00'

DAVID ERMERSON FARIAS EUGENIO  
Registro Crea Nº 329749  
Engenheiro Civil

FERNANDA Assinado de forma digital  
por FERNANDA NARCISO  
NARCISO PIRES:60529608332  
Dados: 2023.04.14 07:43:36  
-03'00'

GOOD EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS  
Socia - Administradora



End: R Lourenco Lopes, Nº 232 - Centro - Alcantaras/Co  
Email: goodempy@outmail.com  
CNPJ Nº 24.989.784/0001-90  
Contato: (88) 90121-1775

COMPOSIÇÃO	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	
Orçamento: PAVIMENTAÇÃO E PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE ANIL	
Local: DISTRITO DE ANIL, MERUOCA-CE	
B.D.I.:	26,87%
Data do orçamento: 14 DE ABRIL DE 2023	

**C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA - M2**

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	H	1,9800	15,5500	30,7890
				Total:	30,7890
<b>MATERIAIS</b>					
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,0200	35,2341	35,9388
11100	ESMALTE SINTETICO	L	1,0000	24,7401	24,7401
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,5000	12,4939	56,1776
11725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	KG	0,1500	15,3848	2,3077
				Total:	119,1641
				Total Simples:	148,95
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	148,95

**C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) - HA**

EQUIPAMENTOS (HORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	H	2,0000	74,2950	148,5900
10758	NÍVEL (CHP)	H	4,0000	0,6826	2,7304
10775	TEODOLITO (CHP)	H	4,0000	1,3476	5,3904
				Total:	156,7108
<b>MAO DE OBRA</b>					
10037	AJUDANTE	H	3,9600	16,7700	66,4092
12382	NIVELADOR	H	3,9600	24,8600	98,4456
12445	TOPOGRAFO	H	4,9500	30,3400	150,1830
				Total:	315,0378
				Total Simples:	471,75
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	471,75

**C3233 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO - M2**

EQUIPAMENTOS (HORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHI)	H	0,0011	48,1959	0,0544
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	H	0,0022	61,5319	0,1357
10610	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	H	0,0017	55,3227	0,0936
10625	GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,0004	2,6908	0,0010
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,0000	75,9089	0,0000
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,0004	27,0776	0,0104
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHP)	H	0,0040	157,0026	0,6316
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	H	0,0004	177,7598	0,0638
10723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	H	0,0009	169,2710	0,1476
10739	GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,0022	4,0390	0,0088
10758	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0026	216,1681	0,5543
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,0022	96,4649	0,2102
				Total:	1,9114
<b>MAO DE OBRA</b>					
12543	SERVENTE	H	0,0127	15,5500	0,1974
				Total:	0,1974
				Total Simples:	2,11
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	2,11

**C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) - M2**

EQUIPAMENTOS (HORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	H	0,0500	23,8428	1,1921
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,0100	83,0891	0,8309
				Total:	2,0230
<b>MAO DE OBRA</b>					
10445	CALCETEIRO	H	0,2970	20,7700	6,1687
12543	SERVENTE	H	0,5940	15,5500	9,2367
				Total:	15,4054
<b>MATERIAIS</b>					
10111	AREIA VERMELHA	M3	0,1500	60,2712	9,0407
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,1500	65,3994	9,8099
				Total:	18,8506
				Total Simples:	36,28
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	36,28

**C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - M3**

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	H	9,9000	15,5500	153,9450
				Total:	153,9450
<b>MATERIAIS</b>					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,7780	66,6250	51,9899
10280	BRITA	M3	0,8658	75,4281	72,8485
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	220,0000	0,5544	121,9680
				Total:	246,8063
				Total Simples:	400,75
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	400,75

lg

lauf

Jo

**C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL - M**

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391 PEDREIRO	H	0,1485	20,7700	3,0843
I2543 SERVENTE	H	0,2475	15,5500	3,8486
			Total:	6,9330

**MATERIAIS**

I2544 FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	M	1,0000	3,4056	3,4056
			Total:	3,4056

**SERVIÇOS**

C0588 CALIÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	0,2500	4,4540	1,1135
C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A. CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,0150	40,7954	0,6119
C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	0,0370	4,1003	0,1517
C3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0340	333,7051	11,3460
			Total:	13,2231

Total Simples: 23,86  
Encargos Sociais: INCLUSO  
Valor BDI: 0,00  
Valor Geral: 23,86

**C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 1M - M3**

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543 SERVENTE	H	2,9007	15,5500	45,1059
			Total:	45,1059

Total Simples: 45,11  
Encargos Sociais: INCLUSO  
Valor BDI: 0,00  
Valor Geral: 45,11

**C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA - M2**

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543 SERVENTE	H	0,0743	15,5500	1,1546
			Total:	1,1546

Total Simples: 1,15  
Encargos Sociais: INCLUSO  
Valor BDI: 0,00  
Valor Geral: 1,15

**PMM -C0001-ADMINISTRAÇÃO DA OBRA**

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I8584 ENGENHEIRO JUNIOR	HXMES	0,05742	14,514,46	833,42
I8590 ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HXMES	0,12672	5,868,92	743,71
			Total Simples:	1.577,13

Encargos Sociais: INCLUSO  
Valor BDI: 0,00  
Valor Geral: 1.577,13

DAVID  
ERMENSON  
FARIAS EUGENIO  
02717393390

Assinado de forma digital por DAVID ERMENSON FARIAS EUGENIO; EUGENIO: 02717393390  
Dados: 2023.04.14 16:40:05 -03'00'

DAVID ERMERSON FARIAS EUGENIO  
Registro Crea N° 329749  
Engenheiro Civil

FERNANDA  
NARCISO  
PIRES:6052960833  
2

Assinado de forma digital por FERNANDA NARCISO  
PIRES:60529608332  
Dados: 2023.04.14 07:44:39 -03'00'

GOOD EMPREENHIMENTOS E SERV  
Sócia - Administradora

J

Uauy

Jo

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

Orçamento: PAVIMENTAÇÃO E PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE ANIL  
Local: DISTRITO DE ANIL, MERUOCA-CE  
Fonte: TABELA SINIFRA CE 27.1  
B.D.I.: 26,87%  
Data do orçamento: 14 DE ABRIL DE 2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERV. DO ORÇAMENTO	VALOR(R\$) C/ B.D.I.	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		160 DIAS		180 DIAS		VALOR TOTAL	
			VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%
1	SERVICIOS PRELIMINARES	R\$ 4.586,38	R\$ 2.293,19	50%	R\$ 2.293,19	50,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 4.586,38	0,00%
2	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 325.006,12	R\$ 0,00	0%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 81.251,53	25,00%	R\$ 81.251,53	25,00%	R\$ 81.251,53	25,00%	R\$ 81.251,53	25,00%	R\$ 325.006,12	25,00%
3	SERVICIOS DIVERSOS	R\$ 7.779,44	R\$ 0,00	0%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 1.944,86	25,00%	R\$ 1.944,86	25,00%	R\$ 1.944,86	25,00%	R\$ 1.944,86	25,00%	R\$ 7.779,44	25,00%
4	SERVICIOS DIVERSOS	R\$ 12.005,42	R\$ 2.401,08	20%	R\$ 2.401,08	20,00%	R\$ 1.200,54	10,00%	R\$ 2.401,08	20,00%	R\$ 2.401,08	20,00%	R\$ 1.200,54	10,00%	R\$ 12.005,42	10,00%
	<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 349.377,36</b>	<b>R\$ 4.694,27</b>												<b>R\$ 349.377,36</b>	

DAVID  
ERMENSON  
FARIAS EUGENIO:  
02717393390

Assinado de forma  
digital por DAVID  
ERMENSON FARIAS  
EUGENIO:02717393390  
Dados: 2023.04.14  
16:39:39 -03'00'

FERNANDA  
NARCISO  
PIRES:6052960  
8332

Assinado de forma  
digital por FERNANDA  
NARCISO  
PIRES:60529608332  
Dados: 2023.04.14  
07:44:17 -03'00'

DAVID ERMENSON FARIAS EUGENIO  
Registro Crea Nº 329749  
Engenheiro Civil

GOOD EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS  
Socia - Administradora



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**COMPOSIÇÃO DO B.D.I.**

Orçamento: PAVIMENTAÇÃO E PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE ANIL  
 Local: DISTRITO DE ANL, MERUOCA-CE  
 Fonte: TABELA SEINFRA CE 27.1  
 B.D.I: 26,87%  
 Data do orçamento: 14 DE ABRIL DE 2023

**PARÂMETROS ADOTADOS**

GRUPO A	DESPESAS INDIRETAS	TOTAL DO GRUPO A:	6,50
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL		4,00
DF	DESPESAS FINANCEIRAS		1,23
R	RISCOS		1,27
<b>GRUPO B</b>	<b>BENEFÍCIO</b>	<b>TOTAL DO GRUPO B:</b>	<b>6,96</b>
S + G	GARANTIA/SEGUROS		0,80
L	LUCRO		6,16
<b>GRUPO C</b>	<b>IMPOSTOS</b>	<b>TOTAL DO GRUPO C:</b>	<b>10,15</b>
	PIS		0,65
	COFINS		3,00
	ISS (5,0% X 40,0%)		2,00
	CPRB ( 4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)		4,50
<b>VALOR DO BDI</b>		<b>BDI</b>	<b>26,87%</b>

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

**ENCARGOS SOCIAIS**

Orçamento: PAVIMENTAÇÃO E PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE ANIL

Local: DISTRITO DE ANL, MERUOCA-CE

Fonte: TABELA SEINFRA CE 27.1

B.D.I: 26,87%

Data do orçamento: 14 DE ABRIL DE 2023

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %
<b>GRUPO A</b>			
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
A	<b>Total</b>	<b>16,80%</b>	<b>16,80%</b>
<b>GRUPO B</b>			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,87%	Não Incide
B2	Feriados	3,72%	Não Incide
B3	Auxílio - Enfermidade	0,91	0,69%
B4	13º Salário	10,92	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,08	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,73	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,65%	Não Incide
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,12	0,09
B9	Férias Gozadas	10,42%	7,96%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,02
B	<b>Total</b>	<b>46,45%</b>	<b>17,71%</b>
<b>GRUPO C</b>			
C1	Aviso Prévio Indenizado	6,35%	4,85
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,15	0,10%
C3	Férias Indenizadas	3,56%	2,72%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,84%	3,00%
C5	Indenização Adicional	0,45%	69,00%
C	<b>Total</b>	<b>15,43%</b>	<b>11,78%</b>
<b>GRUPO D</b>			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,80%	298,00%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,53	0,41
D	<b>Total</b>	<b>8,33%</b>	<b>3,39%</b>
<b>TOTAL(A+B+C+D)</b>		<b>87,01%</b>	<b>49,68%</b>

DAVID  
ERMENSON  
FARIAS EUGENIO:  
02717393390

Assinado de forma  
digital por DAVID  
ERMENSON FARIAS  
EUGENIO: 02717393390  
Dados: 2023.04.14  
16:39:19 -03'00'

DAVID ERMERSON FARIAS EUGENIO  
Registro Crea Nº 329749  
Engenheiro Civil

FERNANDA  
NARCISO  
PIRES:6052960  
8332

Assinado de forma  
digital por FERNANDA  
NARCISO  
PIRES:60529608332  
Dados: 2023.04.14  
07:43:55 -03'00'

GOOD EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS  
Sócia - Administradora

J

J